
Oplevelser i Køge 
 
Sommeren er på retur, men de kulturelle tilbud myldrer frem! 

Af Peter Christensen, Kulturchef, Køge Kommune 
 

Køge Festuge, Jazz Brunch og Rock’n’Roll  
Køge Festuge er godt i gang, og jeg opfordrer alle til at tage venner, familie og naboen under armen og 
smutte ind på Køge Torv for at høre en masse god musik. Store, velkendte navne er på plakaten, men jeg 
tror helt sikkert også, at det er værd at komme og høre nogle af de lokale upcoming bands. Og mon ikke 
det bliver et brag, når ”Big Fat Snake”, efterfulgt af ”Infernal”, lukker og slukker festugen for i år?  
Læs mere om Køge Festuge og se hele programmet på www.køgefestuge.dk  
 
Tapperiet har søndag den 11. september 2011 tilbud om lækker Jazz Brunch med den legendariske bassist 
Hugo Rasmussen, saxofonisten Jesper Løvdal og guitaristen Jacob Fisker. Fredag den 16. september slår 
Tapperiet dørene op for attitudefyldt højoktan Rock’n’Roll, når ”Wrong Side Of Vegas” og det lokale band 
”Disarray Son” går på scenen. 
 
Gang i Ungdomsskolen og Køge Svømmeland 
Køge Svømmeland har vel overstået en kort lukkeperiode, og er da oplagt at besøge, nu hvor vi går en lidt 
mørkere og koldere tid i møde. Vand er trods alt sjovere indendørs! Prøv for eksempel vandgymnastik, 
hvor du får trænet alle muskelgrupper i takt til musik og kyndig vejledning. Øvelserne er meget varierede 
og både begyndere og øvede får stort udbytte. En gratis tur i boblebad eller sauna bagefter – og så er det 
jo den rene velvære. Se mere på www.svoemmeland.dk  
 
Ungdomsskolens tilbud starter op i september med masser af sjove og lærerige undervisnings- og 
kulturtilbud på programmet. Som noget nyt tilbydes kinesisk. Foruden standard-mandarin undervises også 
i kulturforståelse med fokus på politiske, økonomiske, religiøse og historiske vilkår. Læs mere om 
fritidstilbuddene og tilmeld dig på www.koege-ungdomsskole.dk. 
 
Nye og spændende udstillinger 
På KØS kan du se en af Danmarks største privatsamlinger med kendte danske kunstnere som Poul Gernes, 
Per Arnoldi, Henry Heerup og Wilhelm Freddie. Udstillingen ”Kunst på Arbejde” åbner den 10. september, 
og sætter fokus på, hvad der sker, når kunsten optræder på arbejdspladsen. Man har spurgt ni ansatte på 
nogle af Danmarks største arbejdspladser, hvad det betyder for dem, at der er kunst på væggene. Der er 
fortsat gratis adgang og fri rundvisning den første søndag i hver måned.  
 
Køge Museums nye udstilling i den Gule Hal på Køge Havn er bestemt også et besøg værd. Udstillingen 
viser aspekter af Køges maritime historie. Den ene del af udstillingen omhandler slagene i Køge Bugt i 
1677 og 1710. Anden del af udstillingen handler om Køge som værftsby. Værfternes historie, skibene og 
deres skæbne samt arbejdernes liv har efterladt sig spor i Køge by. Se udstillingen torsdage kl. 10-15, 
hvor der er gratis entre.  
                                                            
Køge Studier udkommer  
Køge Arkivernes årsskrift, Køge Studier, udkommer i slutningen af august. Første artikel er skrevet af 
Bjørn Westerbeek Dahl, der belyser vejtransport og rejsemønstre i midten af 1600-tallet med Køge som 
udgangspunkt. Årsskriftets anden artikel er skrevet af Leif Lørring, som fortæller om en række 
husmandsudstykninger i Køge kommunes vestligste del (Gørslev, Vollerslev, Lidemark og Bjæverskov 
sogne), der kan afsløre godt 200 års almen husmandshistorie. Bogen kan købes i arkiverne og hos 
boghandlerne i Køge. 
 
 
 
                                                                                                                   - God sensommer til alle  
 


